
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 8 grudnia 1997r. Nr 145 
TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRÓW: 

972 - z dnia 25 listopada 1997 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych kierun­
ków działań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oraz sposobów ich realiza-
~i ~~ 

973 - z dnia 25 listopada 1997 r. w sprawie trybu i warunków wydawania i cofan ia pozwolenia 
na stosowanie generalnego zabezpieczenia i zabezpieczenia ryczałtowego oraz wypad­
ków, w których można je stosować, a także sposobu określania wysokości zabezpieczenia 
ryczałtowego . 4650 

ROZPORZĄDZENIA: 

974 - Prezesa Rady Ministrów z dnia 28 listopada 1997 r. w sprawie składu liczbowego i szcze­
gółowego trybu tworzenia komisji dyscyplinarnych I instancji oraz ustanawiania rzeczni­
ków dyscyplinarnych, a także szczegółowych zasad i trybu postępowania wyjaśniającego 
i dyscyplinarnego, wykonywania i zacierania kar dyscyplinarnych oraz ponoszenia kosz-
tów obrońcy, biegłych i ekspertyz w postępowaniu dyscyplinarnym. 4652 

975 - Prezesa Rady Ministrów z dnia 3 grudnia 1997 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
nadania statutu Ministerstwu Pracy i Polityki Socjalnej . 4655 

976 - Prezesa Rady Ministrów z dnia 5 grudnia 1997 r. zmieniające rozpor;:ądzenie w sprawie 
nadania statutu Urzędowi Zamówień Publicznych . 4656 

977 - Ministra Gospodarki z dnia 28 listopada 1997 r. w sprawie ustanowienia opłaty celnej do­
datkowej oraz ustanowienia obowiązku pobierania opłaty celnej dodatkowej od niektó-
rych towarów rolnych przywożonych z zagran icy 4656 

978 - Ministra Gospodarki z dnia 28 listopada 1997 r. zmien i ające rozporządzen ie w sprawie wa­
runków uzyskania uprawnień, sposobu obliczania, szczegółowych zasad i trybu wypłaca­
nia w 1997 r. osłon socjalnych z tytułu urlopów górniczych, zasiłków socjalnych i jedno-
razowych wypłat dla zatrudnionych pod ziemią pracowników górnictwa 4658 

979 - Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 listopada 1997 r. w sprawie szcze­
gółowych warunków bezpieczeństwa i higieny służby strażaków oraz zakresu ich obowią­
zywania w stosunku do innych osób biorących udział w akcjach ratowniczych, ćwicze-
niach lub szkoleniu 4659 

980 - Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 listopada 1997 r. w sprawie zakre­
su, szczegółowych zasad i trybu przyznawania świadczeń i odszkodowań osobom nie bę­
dącym strażakami w razie wypadku lub poniesienia szkody w m ieniu w związku z udzie­
laniem pomocy lub udziałem w ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż Po-
żarną 4675 

WYROKI TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO: 

981 - z dnia 25 listopada 1997 r. sygn. akt U. 6/97 . 4678 
4679 
4679 

982 - z dnia 26 listopada 1997 r. sygn. akt U. 6/96 . 
983 - z dnia 27 listopada 1997 r. sygn. akt U. 11/97 . 

972 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 25 listopada 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych kierunków działań Agencji Restrukturyzacji i Moderni­
zacji Rolnictwa oraz sposobów ich realizacji. 

Na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 29 grudnia 
1993 r. o utworzeniu Agencji Restrukturyzacji i Moderni­
zacji Roi nictwa (Dz. U. z 1994 r. Nr 1, poz. 2, Nr 80, poz. 369 
i Nr 98, poz. 473 oraz z 1997 r. Nr 41, poz. 255, Nr 79, 
poz. 484 i Nr 141, poz. 943) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
30 stycznia 1996 r. w sprawie szczegółowych kierun­
ków działań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa oraz sposobów ich realizacji (Dz. U. Nr 16, 
poz. 82, Nr 63, poz. 295 i Nr 127, poz. 596 oraz 



Dziennik Ustaw Nr 145 - 4650- Poz. 972 i 973 

z 1997 r. Nr 34, poz. 204) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 10: 
a) w ust. 2 po wyrazie "przedsięwzięć" skreśla się 

przecinek i wyrazy "z zastrzeżeniem ust. 3", 
b) skreśla się ust. 3; 

2)w§11: 
a) w ust. 1 liczbę" 1 ,50" zastępuje się liczbą" 1 ,25", 
b) w ust. 3 w pkt 1 po wyrazie "programami" skre­

śla się przecinek, a wyrazy ,,0 których mowa 
w § 10 ust. 3" zastępuje się wyrazami "branżo­
wymi lub regionalnymi, zaakcep!owanymi przez 
Ministra Rolnictwa i Gospodarki Zywnościowej", 

c) w ust. 5 w pkt 2 liczbę" 1,25" zastępuje się liczbą 
" 1,0"; 

3) w § 19 w ust. 5 wyrazy ,,0 których mowa w § 10 
ust. 3" zastępuje się wyrazami "zaakceptowanych 
przez Ministra Rolnictwa i Gospodarki Zywnościo­
wej". 

§ 2. Zmniejszone oprocentowanie, wynikające ze 
zmiany wprowadzonej w § 1 pkt 2 lit. a) i c), stosuje się 
również do oprocentowania kredytów udzielonych 
przed dniem wejścia w życie rozporządzenia, w części, 
jaka została do zapłacenia po tym dniu. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
7 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

973 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 25 listopada 1997 r. 

w sprawie trybu i warunków wydawania i cofania pozwolenia na stosowanie generalnego zabezpieczenia 
i zabezpieczenia ryczałtowego oraz wypadków, w których można je stosować, a także sposobu określania 

wysokości zabezpieczenia ryczałtowego. 

Na podstawie art. 197 § 4 ustawy z dnia 9 stycznia 
1997 r. - Kodeks celny (Dz. U. Nr 23, poz. 117, Nr 64, 
poz. 407 i Nr 121, poz. 770) zarządza się, co następu­
je: 

§ 1. 1. Generalne zabezpieczenie, o którym mowa 
wart. 197 § 1 Kodeksu celnego, może być stosowane 
do następujących procedur celnych: 

'1) dopuszczenia do obrotu, 

2) tranzytu, 

,3) składu celnego, 

4) przetwarzania pod kontrolą celną, 

'5) odprawy czasowej, 

6) uszlachetniania czynnego w systemie zawieszeń. 

. 2. Zabezpieczenie ryczałtowe, o którym mowa 
w 'art. 197 § 1 Kodeksu celnego, może być stosowane 
db procedury uszlachetniania czynnego podlegające­
go systemowi zawieszeń. 

§ 2. 1. Osoba ubiegająca się o udzielenie pozwole­
riia na stosowanie generalnego zabezpieczenia lub za­
bezpieczenia ryczałtowego, zwana dalej "wniosko­
dawcą", składa wniosek o wydanie tego pozwolenia 
w urzędzie celnym, w którym będą zgłaszane towary 
do objęcia procedurą celną. 

. ', 2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, powinien 
określać: 

1) procedurę celną, której ma dotyczyć generalne za­
bezpieczenie lub zabezpieczenie ryczałtowe, 

2) wysokość zabezpieczenia generalnego, oszacowa­
: ', ną zgodnie z art. 198 § 2 Kodeksu celnego, lub wy-

sokość zabezpieczenia ryczałtowego, ustaloną 

w sposób określony w § 6. 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, należy do­
łączyć: 

1) uwierzytelnioną kopię dokumentu potwierdzające­
go zarejestrowanie prowadzonej przez wniosko­
dawcę działalności gospodarczej, 

2) podpisane przez osoby kierujące działalnością go­
spodarczą wnioskodawcy zestawienie ilościowe 

i wartościowe towarów przywiezionych przez 
wnioskodawcę i objętych procedurą celną, o której 
mowa w ust. 2 pkt 1, w okresie ostatnich dwunastu 
miesięcy poprzedzających miesiąc, w którym zło­
żono wniosek, z wyszczególnieniem dat objęcia 
tych towarów procedurą celną oraz uiszczonych 
lub zabezpieczonych kwot wynikających z powsta­
łych długów celnych, 

3) uwierzytelnioną kopię zaświadczenia o nadaniu 
wnioskodawcy statystycznego numeru identyfika­
cyjnego REGON i decyzji o nadaniu numeru iden­
tyfikacji podatkowej NIP, 

4) uwierzytelnioną kopię potwierdzenia zgłoszenia re­
jestracyjnego podatnika podatku od towarów 
i usług, 

5) aktualne zaświadczenie wydane przez: 
a) właściwy urząd skarbowy, że na wnioskodawcy 

nie ciążą zaległości z tytułu zobowiązań podat­
kowych stanowiących dochód budżetu pań­

stwa, 
b) właściwy dla siedziby lub miejsca zamieszkania 

wnioskodawcy oddział Zakładu Ubezpieczeń 




